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貸　借　対　照　表

2022 年 3月31日現在

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

4,196,244 6,613,718 ▲ 2,417,474

0 80,504 ▲ 80,504

106,000 0 106,000

14,100 18,360 ▲ 4,260

4,316,344 6,712,582 ▲ 2,396,238

２　固　定　資　産

(1)　基　本　財　産 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

4,316,344 6,712,582 ▲ 2,396,238

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

500 3,041,000 ▲ 3,040,500

50,000 50,000 0

156,000 167,000 ▲ 11,000

26,680 11,888 14,792

233,180 3,269,888 ▲ 3,036,708

２　固　定　負　債

0 0 0

233,180 3,269,888 ▲ 3,036,708

Ⅲ　正 味 財 産 の 部

１　指 定 正 味 財 産

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2　一 般 正 味 財 産 4,083,164 3,442,694 640,470

0 0 0

0 0 0

4,083,164 3,442,694 640,470

4,316,344 6,712,582 ▲ 2,396,238

当年度

流 動 資 産 合 計

固 定 負 債 合 計

(3)　その他の固定資産

固 定 資 産 合 計

増減

現 金 預 金

貯 蔵 品

(2)　特　定　資　産

資 産 合 計

預 り 金

未 払 金

流 動 負 債 合 計

未 払 法 人 税 等

前 受 金

未 収 入 金

前 払 費 用

前年度科　　　　　　　目

負債及び正味財産合計

負 債 合 計

指定正味財産合計

(うち基本財産への充当額)

(うち特定資産への充当額)

(うち基本財産への充当額)

正 味 財 産 合 計

(うち特定資産への充当額)



　貸　借　対　照　表　内　訳　表　　

2022 年 3月31日現在

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ　資　産　の　部

１　流　動　資　産

4,196,244 4,196,244

0 0

106,000 106,000

14,100 14,100

4,316,344 0 0 4,316,344

２　固　定　資　産

(1)　基　本　財　産 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0

4,316,344 0 0 4,316,344

Ⅱ　負　債　の　部

１　流　動　負　債

500 500

50,000 50,000

156,000 156,000

26,680 26,680

233,180 0 0 233,180

２　固　定　負　債

0 0 0 0

233,180 0 0 233,180

Ⅲ　正 味 財 産 の 部

１　指 定 正 味 財 産

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

2　一 般 正 味 財 産 4,083,164 0 0 4,083,164

0 0 0 0

0 0 0 0

4,083,164 0 0 4,083,164

4,316,344 0 0 4,316,344

合計科　　　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計

現 金 預 金

未 収 入 金

前 払 費 用

流 動 資 産 合 計

(2)　特　定　資　産

(3)　その他の固定資産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

(うち基本財産への充当額)

未 払 法 人 税 等

前 受 金

流 動 負 債 合 計

預 り 金

未 払 金

貯 蔵 品

(うち特定資産への充当額)

正 味 財 産 合 計

負債及び正味財産合計

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

指定正味財産合計

(うち特定資産への充当額)

(うち基本財産への充当額)



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

Ⅰ． 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

受取入会金

普通会員受取入会金 41,000 8,000 33,000

受取会費

普通会員受取会費 2,097,000 1,939,000 158,000

事業収入

受験料､認定登録料､更新料等 1,868,000 1,655,000 213,000

主催事業参加料 192,000 91,000 101,000

広告宣伝協賛金 150,000 150,000 0

指導者派遣料 5,500 0 5,500

普及協力協賛金 67,575 42,885 24,690

雑備品売却収益 305,565 996,925 ▲ 691,360

日本ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会 100,000 100,000 0

ｽﾎﾟｰﾂ安全協会 300,000 0 300,000

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 3,160,000 2,528,000 632,000

日本ｽﾎﾟｰﾂ協会 0 405,000 ▲ 405,000

受取寄付金 210,950 117,230 93,720

雑収益

受取利息 45 56 ▲ 11

雑収入 600,000 2,199,998 ▲ 1,599,998

経常収益計 9,097,635 10,233,094 ▲ 1,135,459

(2)　経常費用

事業費

役員報酬 444,000 292,000 152,000

諸謝金 813,000 402,000 411,000

旅費交通費 777,039 80,897 696,142

通信運搬費 438,538 460,849 ▲ 22,311

賃借料 130,670 165,870 ▲ 35,200

消耗品費 410,942 2,112,482 ▲ 1,701,540

印刷製本費 1,691,460 1,499,340 192,120

保険料 60,872 77,572 ▲ 16,700

食糧費 64,292 27,108 37,184

諸会費 352,358 319,292 33,066

加盟団体助成金 616,400 236,700 379,700

租税公課 1,000 1,500 ▲ 500

支払手数料 53,663 37,070 16,593

委託料 480,000 1,549,000 ▲ 1,069,000

備品費 0 1,411,140 ▲ 1,411,140

支払報酬料 726,000 0 726,000

雑費 143,447 240,792 ▲ 97,345

　正 味 財 産 増 減 計 算 書 
　2021 年 4月 1日　から　2022 年 3月31日　まで　

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

受取寄付金

受取補助金等



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

管理費

役員報酬 88,000 36,000 52,000

賃借料 600,000 600,000 0

支払手数料 5,940 6,160 ▲ 220

保険料 21,044 21,044 0

支払報酬料 368,500 435,234 ▲ 66,734

委託料 120,000 120,000 0

経常費用計 8,407,165 10,132,050 ▲ 1,724,885

690,470 101,044 589,426

0 0 0

690,470 101,044 589,426

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益 0 0 0

(2)　経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 690,470 101,044 589,426

法人税、住民税及び事業税 50,000 50,000 0

当期一般正味財産増減額 640,470 51,044 589,426

一般正味財産期首残高 3,442,694 3,391,650 51,044

一般正味財産期末残高　 4,083,164 3,442,694 640,470

Ⅱ．指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高　 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 4,083,164 3,442,694 640,470

当期経常増減額

評価損益等調整前
当期経常増減額

評価損益等計



（単位：円）

Ⅰ． 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)　経常収益

受取入会金

普通会員受取入会金 41,000 41,000 0 41,000

受取会費

普通会員受取会費 893,516 893,516 1,203,484 2,097,000

事業収益

受験料､認定登録料､更新料等 1,868,000 1,868,000 0 1,868,000

主催事業参加料 11,000 181,000 192,000 0 192,000

広告宣伝協賛金 150,000 150,000 0 150,000

指導者派遣料 5,500 5,500 0 5,500

普及協力協賛金 67,575 67,575 0 67,575

雑備品売却収益 305,565 305,565 0 305,565

受取補助金等

日本ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ協会 100,000 100,000 0 100,000

ｽﾎﾟｰﾂ安全協会 300,000 300,000 0 300,000

日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 3,160,000 3,160,000 0 3,160,000

日本ｽﾎﾟｰﾂ協会 0 0 0

受取寄付金

受取寄付金 210,950 210,950 0 210,950

雑収益

受取利息 45 45 0 45

雑収入 600,000 600,000 0 600,000

経常収益計 4,553,151 3,341,000 7,894,151 0 1,203,484 9,097,635

(2)　経常費用

事業費

役員報酬 444,000 444,000 0 444,000

諸謝金 138,000 675,000 813,000 0 813,000

旅費交通費 94,720 682,319 777,039 0 777,039

通信運搬費 406,238 32,300 438,538 0 438,538

賃借料 4,030 126,640 130,670 0 130,670

消耗品費 76,403 334,539 410,942 0 410,942

印刷製本費 101,960 1,589,500 1,691,460 0 1,691,460

保険料 60,872 60,872 0 60,872

食糧費 25,066 39,226 64,292 0 64,292

諸会費 352,358 352,358 0 352,358

加盟団体助成金 616,400 616,400 0 616,400

租税公課 1,000 1,000 0 1,000

支払手数料 26,383 27,280 53,663 0 53,663

委託料 480,000 480,000 0 480,000

備品費 0 0 0

支払報酬料 726,000 726,000 0 726,000

雑費 143,447 143,447 0 143,447

　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表　
　2021 年 4月 1日　から　2022 年 3月31日　まで　

科　　　　　　目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計
一般事業

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟

小計小計ｔｏｔｏ事業



（単位：円）

科　　　　　　目
実施事業等会計 その他会計

法人会計 合計
一般事業

一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟

小計小計ｔｏｔｏ事業

管理費

役員報酬 88,000 88,000

賃借料 600,000 600,000

支払手数料 5,940 5,940

保険料 21,044 21,044

支払報酬料 368,500 368,500

委託料 120,000 120,000

経常費用計 2,970,877 4,232,804 7,203,681 0 1,203,484 8,407,165

1,582,274 ▲ 891,804 690,470 0 0 690,470

0 0 0 0 0 0

1,582,274 ▲ 891,804 690,470 0 0 690,470

２．経常外増減の部

(1)　経常外収益 0

(2)　経常外費用 0

当期経常外増減額 〔 0 〕 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

他会計振替額 ▲ 891,804 891,804 0 0 0 0

690,470 0 690,470 0 0 690,470

50,000 0 50,000 0 0 50,000

当期一般正味財産増減額 640,470 0 640,470 0 0 640,470

一般正味財産期首残高 3,442,694 0 3,442,694 0 0 3,442,694

一般正味財産期末残高　 4,083,164 0 4,083,164 0 0 4,083,164

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高　 0 0 0 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 4,083,164 0 4,083,164 0 0 4,083,164

税引前当期一般正味財産増減
額

法人税、住民税及び事業税

評価損益等計

当期経常増減額

評価損益等調整前
当期経常増減額



　財務諸表に対する注記　

１　継続企業の前提に関する注記

該当なし

２　重要な会計方針

該当なし

３　会計方針の変更

該当なし

４　基本財産及び特定財産の増減額及びその残高

該当なし

５　基本財産及び特定財産の財源等の内訳

該当なし

６　担保に供している資産

該当なし

７　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

該当なし

８　債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当なし

９　保証債務等の偶発債務

該当なし

１０　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

１１　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当なし

１2　基金及び代替基金の増減額及びその残高

該当なし

１３　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし

１４　関連当事者との取引の内容

該当なし

１５　キャッシュフロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

該当なし

１６　重要な後発事象

該当なし

１７　その他

該当なし



一般社団法人日本キンボールスポーツ連盟 （単位：円）

場所･物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金 手元保管 一般事業の運転資金として 113,069

預金 みずほ銀行今里支店① 一般事業の運転資金として 3,858,282

みずほ銀行今里支店② ﾜｰﾙﾄﾞｶｯﾌﾟの運転資金として 0

みずほ銀行今里支店③ toto事業の運転資金として 0

みずほ銀行今里支店④ 基金事業の運転資金として 0

大阪貯金事務センター 一般事業の運転資金として 217,031

楽天銀行第三営業支店 一般事業の運転資金として 7,862

未収入金 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 補助金(toto事業) 106,000

貯蔵品 （株）プリントパック 会報印刷代 14,100

流動資産合計 4,316,344

（固定資産）

固定資産合計 0

　　資産合計 4,316,344

（流動負債）

未払金 ペンクル 支払もれ分 500

未払法人税 大阪市 法人市民税 50,000

前受金 会員 会費、更新料 156,000

預り金 東成税務署 源泉所得税 26,680

流動負債合計 233,180

（固定負債）

固定負債合計 0

　　負債合計 233,180

　　正味財産 4,083,164

財  産  目  録
2022 年 3月31日現在

貸借対照表科目



監 査 報 告 書

一般社団法人 日本キンボールスポーツ連盟

会長 高見 彰 殿

私たちは、当法人の 2021年 4月 1日 から2022年 3月 31日 までの 2021年度事業年度に

おける事業の執行、並びに同事業年度の会計について監査を実施した結果、いずれも適

正に処理されており、各計算書類は当法人の収支及び財産の状況を正しく示しているも

のと認める。

2022年 5月 11日
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